Porter 
a bardare L, in error.   b unde L, in error.   c conficientas L, in error.   d de follows L, 
in error.   e reskippasse L, in error. 

Appendix II: Jeronimus Molyn, Venetian merchant 
1 Henry VIII to the Southampton customers: having granted (on 12 Nov. 

1517) the Venetian merchants resident in England a licence, valid for 5 
years from 1 Aug. 1518, to acquire unlimited amounts of English wool and 
tin and export them to the Mediterranean via Southampton or any other 
English port, paying 5 marks per sack for customs, subsidy and other duties 
(with the exception of the Calais duties)for the wool and 3s 1½d per pecia 
of tin,46 payable in equal portions within 12 and 24 months following 
shipping, the king orders the customers to allow the Venetians to do so. — 
1518 Feb. 1. Westminster. 

L TNA: PRO, E368/294 Status et visus compotorum Trinity m 8. 
Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed. 

 Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie custumariis sive 
collectoribus custumarum et subsidiorum nostrorum in portu ville nostre 
Suthamptonie saltem. Cum nos duodecimo die Novembris ultimo preterito [12 
Nov. 1517] per litteras nostrasa patentes de gracia nostra speciali concesserimus et 
licenciam dederimus dilectis nobis mercatoribus de Venecia quibuscumque infra 

46 Since the pecia of tin was conventionally valued at £2 10s, it is simple to calculate that 
this rate representes the sum of the indigenous poundage rate (1s/£) and the petty customs 
charge (3d/£). 

 INTRODUCTION xxiii 

hoc regnum Anglie pro tempore inhabitantibus, resiantibus, resorcientibus et 
moram facientibus et eorum cuilibet, quod ipsi et eorum quilibet, factores, attornati 
sui indigene sive alienigene, quociens et quandocumque durante termino quinque 
annorum a primo die mensis Augusti proxime futuro [1 Aug. 1518] incipiendorum 
et computandorum lanas quascumque de crescencia cujuscumque comitatus et 
quorumcumque comitatuum hujus regni nostri immmediate post festum 
Assumpcionis Beate Marie Virginis [15 Aug. 1518] in quolibet hujusmodi anno 
necnon stannum quodcumque emere, providere et barganizare et lanas illas ad 
eorum et cujuslibet eorum libitum claccare, bardare et mundare ac claccari, bardari 
et mundari facere ac hujusmodi lanas claccatas, bardatas et mundatas aut non 
claccatas, non bardatas et non mundatas unacum lookes eorundem aceciam 
stannum quodcumque, quocienscumque et quandocumque eis et eorum alicui 
placeret dictisque quinque annis durantibus a dicto primo die Augusti incipiendis et 
computandis, in portu nostro Suthamptonie aut in aliquo alio portu regni nostri 
predicti in quibuscumque galeis, carracis, navibus vel vasis aut in quacumque 
galea, carraca, nave vel vase, una vice vel diversis vicibus eskippare et carcare ac 
eskippari et carcari facere ac lanas et stannum illa sic eskippata et carcata ad 
quascumque partes exteras per et ultra strictus de Marrok traducere et cariare ac 
traduci et cariari facere necnon lanas et stannum illa in libris custumariorum in 
portu predicto aut in aliquo alio portu, ubi contingeret husjumodi eskippacionem 
fieri, nominibus propriis dictorum mercatorum aut eorum alicujus, factorum sive 
attornatorum suorum aut alterius persone cujuscumque intrare et intrare facere et 
causare possent et valerent possetque et valeret licite et impune absque 
impeticione, molestacione, gravamine, impedimento seu calumpnia nostri vel 
heredum nostrorum aut officiariorum, custumariorum, vicecomitum, escaetorum 
aut aliorum ministrorum nostrorum aut alicujus persone cujuscumque eisdem 
mercatoribus, factoribus sive attornatis suis aut lanarum predictarum 
impaccatoribus sive earundem venditoribus sive eorum alicui quovismodo 
inferendo, actubus in litteris predictis contentis aut aliquibus actubus, statutis sive 
ordinacionibus ante hec tempora editis, ordinatis seu provisis in aliquo non 
obstantibus, solvendo nobis pro custumis, subsidiis et aliis deveriis nobis inde 
debitis, videlicet pro quolibet sacco lanarum